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VENDIMET E MBLEDHJES SË BORDIT 
18 SHTATOR 2023 

 
 
 
Vendimi Nr. 2023-01 
Formimi i Këshillit Profesional 
 
- Bazuar në pikën 10.1. të Statutit të FTK-së bordi me shumicë votash merr vendim të i emërojë tre 
(3) kandidatë në Këshillin Profesional: 
 

1. Shkelzen Domi; 
2. Naim Shehu; 
3. Fatos Bejta; 

 
Vendimi Nr. 2023-02 
Përkrahja e turneve nderkombëtar në Kosovë  
 
- Bordi me shumicë votash merr vendim që turnet ndërkombëtar të mbështeten nga ana e FTK sipas 
modeleve të vendeve fqinje. 
 
Vendimi Nr. 2023-03 
Turnet ROG 
 
- Bordi me shumicë votash merr vendim që turnet ROG të zhvillhen me format të ndryshuar në formë 
festivali ku secili klub do të jetë i detyruar që të dërgoj një numër të caktuar të fëmijëve.  
 
Dërgimi i fëmijëve do të kushtëzohet me ndihmën e FTK ndaj atij klubi. 
 
Vendimi Nr. 2023-04 
Rritja e Premive në Davis Cup dhe BJK Cup  
 
- Bordi me shumicë votash mirton propozimin për rritjen e premive për përfaqësuesën e Kosovës në 
Davis Cup dhe BJK Cup të rregulluara sipas rregullorës nr.3, pika 17.3.2 dhe 17.3.3.  
 
- Ndryshim do të ketë në kategorinë “ Bonus për avancim në grupe” nga 500 EUR, sa është 

aktualisht në 750 EUR. 
 
 

Vendimi Nr. 2023-05 
Kompensim shtesë për BJK CUP 
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- Për shkak të angazhimeve shtesë për përgaditje në BJK Cup në Ulqin dhe humbjes së ditëve të punës 

nëpër vendet e tyre të punës Bordi me shumice votash merr vendim për kompensim shtesë në vlerë 

100 EUR në ditë për Adriaja Lekaj, Osman Recica dhe Fatos Bejta. 
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